
ZARZĄDZENIE NR 11/23

GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO

z dnia 06 listopada 2023 r.

w sprawie wykazu laboratoriów urzędowych dla celów urzędowej kontroli żywności oraz materiałów 

i wyrobów do kontaktu z żywnością

Na podstawie art. 7 ust. 2 i art. 8a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338 i 1688) oraz art. 73 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2023 r. poz. 1448) zarządza się, co następuje:

§ 1.Wykaz laboratoriów urzędowych dla celów urzędowej kontroli żywności oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością, o których mowa w art. 37 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych 

czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego 

i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, 

zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) 

nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031, 

rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/ 74/WE, 

2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/ EWG, 90/425/EWG, 

91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie 

kontroli urzędowych) (Dz. Urz. L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 82 z 25.03.2019, str. 4, Dz. Urz. UE 

L 317 z 09.12.2019, str. 114, Dz. Urz. UE L 321 z 12.12.2019, str. 111 oraz Dz. Urz. UE L 357 z 08.10.2021, 

str. 27) zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

wz. Krzysztof Saczka

Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/



Załącznik do zarządzenia nr 11/23
Głównego Inspektora Sanitarnego 
z dnia 06 listopada 2023 r.

Wykaz laboratoriów urzędowych dla celów urzędowej kontroli żywności oraz 
materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu żywnością, o których mowa w art. 
37 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2017/625 z dnia 15 

marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych 
przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego 

oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków 
ochrony roślin, zmieniające rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 

nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 
1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady 
(WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/ 74/WE, 

2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylające rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 
89/608/EWG, 89/662/ EWG, 90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE 

i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli 
urzędowych) (Dz. Urz. UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, z późn. zm.)

 LABORATORIA PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI SANITARNEJ

Lp.

Nazwa 
laboratorium 

działającego w 
zintegrowanym 
systemie badań 
laboratoryjnych 

żywności

Dane teleadresowe Kierunki badań1) 

WOJEWÓDZTWO DOLNOŚLĄSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
we Wrocławiu

Dział Laboratoryjny

ul. M. Curie-Skłodowskiej 73/77 
50-950 Wrocław

tel: +48 71 328 30 41 do 49
email: wsse.wroclaw@sanepid.gov.pl 

1. Pozostałości 
pestycydów.

2. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

3. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

4. Mikotoksyny.
5. Histamina.
6. Badania materiałów i 

wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

7. Inne2).

2.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Legnicy
Oddział 

Laboratoryjny

ul. Mickiewicza 24
59-220 Legnica

tel: +48 76 72 45 310
email: psse.legnica@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

mailto:wsse.wroclaw@sanepid.gov.pl
mailto:psse.legnica@sanepid.gov.pl


– 3 –

WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Bydgoszczy

Dział Laboratoryjny

ul. Kujawska 4
85-031 Bydgoszcz

tel: +48 52 376 18 00
email: 

sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.go
v.pl 

1. Pozostałości 
pestycydów.

2. Tlenek etylenu (suma 
tlenku etylenu 
i 2-chloroetanolu 
wyrażona jako tlenek 
etylenu).

3. Mikotoksyny.
4. Histamina.
5. Alkaloidy tropanowe.
6. Metale szkodliwe dla 

zdrowia.
7. Jod w soli.
8. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje.

9. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

10. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

11. Furan i jego pochodne.
12. Zawartość związków 

polarnych w tłuszczach 
smażalniczych.

13. Parametry jełczenia.
14. Skażenia 

promieniotwórcze.
15. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
16. Inne2).

2.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Bydgoszczy

Dział Laboratoryjny 
Krajowe 

Laboratorium 
Referencyjne do 

spraw wykrywania 
wirusów 

pokarmowych w 
żywności

ul. Kujawska 4
85-031 Bydgoszcz

tel: + 48 52 376 18 16
email: 

sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.go
v.pl 

Wirusy przenoszone przez 
żywność: 

1) Norowirusy;
2) Wirus zapalenia 

wątroby typu A.

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
we Włocławku 

Oddział 
Laboratoryjny
Sekcja Badań 

Mikrobiologicznych

ul. Płocka 45
87-800 Włocławek

tel: +48 54 413 71 92
email: 

sekretariat.psse.wloclawek@sanepid.go
v.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

mailto:sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.wloclawek@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.wloclawek@sanepid.gov.pl


– 4 –

4.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Toruniu
Oddział 

Laboratoryjny
Sekcja Badania 

Żywności i Żywienia

ul. Kopernika 9
 87-100 Toruń

tel: +48  56 658 62 41
+48 56 65 393 76

email: 
sekretariat.psse.torun@sanepid.gov.pl 

1. Witaminy, składniki 
mineralne oraz inne 
substancje.

2. Substancje dodatkowe.
3. Mikotoksyny.
4. Metale szkodliwe dla 

zdrowia.

5.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Grudziądzu

Oddział 
Laboratoryjny
Laboratorium 

Mikrobiologiczne 
Żywności i Wody

ul. Kosynierów Gdyńskich 31
86-300 Grudziądz

tel: +48 56 451 78 10
email: 

sekretariat.psse.grudziadz@sanepid.gov.
pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna  w 
Lublinie

Dział Laboratoryjny

ul. Pielęgniarek 6
20-708 Lublin 

tel: +48 81 743 42 72
email: wsse.lublin@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. MCPD i pochodne.
4. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
5. Substancje dodatkowe 

(SO2).
6. Mikotoksyny.
7. Skażenia 

promieniotwórcze.
8. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje.

9. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

10. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

11. Gluten.
12. Zawartość orzecha 

ziemnego / białka 
orzecha ziemnego.

13. Inne2).

2.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Janowie Lubelskim

Oddział 
Laboratoryjny

ul Wojska Polskiego 28
23-300 Janów Lubelski 
tel: +48 15 872 54 00

email: 
psse.janowlubelski@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Chełmie

ul. Szpitalna 48
22-100 Chełm

tel: +48 82 565 34 21
email: psse.chelm@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

mailto:sekretariat.psse.torun@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.grudziadz@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.grudziadz@sanepid.gov.pl
mailto:wsse.lublin@sanepid.gov.pl
mailto:psse.janowlubelski@sanepid.gov.pl
mailto:psse.chelm@sanepid.gov.pl


– 5 –

Oddział 
Laboratoryjny

4.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Zamościu 
Oddział 

Laboratoryjny

ul. Peowiaków 96
22-400 Zamość 

tel: +48 84 627 10 59
email: psse.zamosc@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

5.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Białej Podlaskiej

Oddział 
Laboratoryjny

ul. Warszawska 18
21-500 Biała Podlaska

tel: + 48 83 344 41 60-62
email: 

psse.bialapodlaska@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne 

2. Inne2).

WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Gorzowie 

Wielkopolskim
Dział Laboratoryjny  

ul. Jagiellończyka 8B 
66-400 Gorzów Wielkopolski
tel: +48 95 722 60 57 centrala
+48 95 720 48 61 sekretariat

email: wsse.gorzow@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Mikotoksyny.
4. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
5. Substancje dodatkowe.
6. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

7. Skażenia 
promieniotwórcze.

8. Jod w soli.
9. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje. 

10. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

11. Akryloamid.
12. Parametry jełczenia.
13. Inne2).

WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Łodzi

Dział Laboratoryjny 

ul. Wodna 40
90-046 Łódź

tel: +48 42 253 62 00
email: 

sekretariat.wsse.lodz@sanepid.gov.pl 

1. Pozostałości 
pestycydów.

2. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

3. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

4. Metanol.
5. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

6. Skażenia 
promieniotwórcze.

7. Badania materiałów i 
wyrobów 

mailto:psse.zamosc@sanepid.gov.pl
mailto:psse.bialapodlaska@sanepid.gov.pl
mailto:wsse.gorzow@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.lodz@sanepid.gov.pl


– 6 –

przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

8. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

9. Witaminy, składniki 
mineralne oraz inne 
substancje.

2.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Skierniewicach

Oddział 
Laboratoryjny 

ul. Piłsudskiego 33 
96-100 Skierniewice
tel: +48 46 833 46 00 

+ 48 46 833 30 21
email: 

psse.skierniewice@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Substancje dodatkowe.
3. Parametry jełczenia.
4. Inne2).

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Piotrkowie 

Trybunalskim
Oddział 

Laboratoryjny

Aleja 3 Maja 8 
97-300 Piotrków Trybunalski

tel: + 48 44 649 50 63
email: 

sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sa
nepid.gov.pl 

1. Azotany.
2. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
3. Substancje dodatkowe.
4. Jod w soli.
5. Badania materiałów i 

wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

6. Kwas erukowy, w tym 
kwas erukowy w 
postaci związanej w 
tłuszczu. 

WOJEWÓDZTWO MAŁOPOLSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Krakowie

Dział Laboratoryjny

ul Prądnicka 76
31-202 Kraków

tel: +48 12 25 49 500
email: 

sekretariat.wsse.krakow@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
4. Mikotoksyny.
5. Histamina .
6. Metanol.
7. Substancje dodatkowe.
8. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

9. Skażenia 
promieniotwórcze.

10. Witaminy, składniki 
mineralne oraz inne 
substancje.

11. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

12. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

mailto:psse.skierniewice@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.piotrkowtrybunalski@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.krakow@sanepid.gov.pl


– 7 –

13. Parametry jełczenia.
14. Inne2).

2.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Krakowie
Oddział 

Laboratoryjny w 
Wadowicach 

ul. Teatralna 2
34-100 Wadowice

tel: +48 12 25 49 500
email: 

sekretariat.wsse.krakow@sanepid.gov.pl

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Inne2).

3.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Krakowie
Oddział 

Laboratoryjny w 
Tarnowie 

ul. Mościckiego 10
33-100 Tarnów

tel: +48 12 25 49 500
email: 

sekretariat.wsse.krakow@sanepid.gov.pl

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Cyjanowodór.
3. Jod w soli.
4. Substancje dodatkowe.
5. Azotany.
6. Inne2).

WOJEWÓDZTWO MAZOWIECKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Warszawie

Dział Laboratoryjny

ul. Żelazna 79
00-875 Warszawa

tel: +48 22 620 90 01 wew. 510
email: 

sekretariat.wsse.warszawa@sanepid.gov
.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
4. Histamina.
5. Substancje dodatkowe.
6. Skażenia 

promieniotwórcze.
7. Wykrywanie 

napromieniania 
żywności lub 
składników żywności.

8. Jod w soli.
9. Badania materiałów i 

wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

10. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

2.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Warszawie 

Oddział 
Laboratoryjny Badań 

Instrumentalnych
(Laboratorium 

Referencyjne ds. 
pozostałości 
pestycydów)

ul. Żelazna 79
00-875 Warszawa

tel: +48 22 620 90 01 wew. 510
email: 

sekretariat.wsse.warszawa@sanepid.gov
.pl

1. Pozostałości 
pestycydów.

2. Tlenek etylenu (suma 
tlenku etylenu 
i 2-chloroetanolu 
wyrażona jako tlenek 
etylenu).

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Ciechanowie

ul. Sienkiewicza 27
06-400 Ciechanów 

tel: +48 23 672 33 13 
email: 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Zanieczyszczenia 

mailto:sekretariat.wsse.krakow@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.krakow@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.warszawa@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.warszawa@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.warszawa@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.warszawa@sanepid.gov.pl


– 8 –

Oddział 
Laboratoryjny 

sekretariat.psse.ciechanow@sanepid.gov
.pl 

mikrobiologiczne.
4. Substancje dodatkowe.
5. Kryteria czystości 

substancji 
dodatkowych.

6. Parametry jełczenia.

4.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Radomiu
Oddział 

Laboratoryjny

ul. gen. Leopolda Okulickiego 9D
26-601 Radom

tel: +48 345 15 94
email: 

sekretariat.psse.radom@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Witaminy, składniki 
mineralne oraz inne 
substancje. 

3. Inne2).

5.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Siedlcach
Oddział 

Laboratoryjny

ul. Poniatowskiego 31
08-110 Siedlce

tel: +48 25 644 20 40
email: 

sekretariat.psse.siedlce@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
4. Substancje dodatkowe.
5. Kwas erukowy, w tym 

kwas erukowy w 
postaci związanej w 
tłuszczu.

6. Inne2).
WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Opolu

Dział Laboratoryjny
Oddział 

Laboratoryjny w 
Opolu

ul. Mickiewicza 1
45-367 Opole

tel: +48 77 442 69 01
email: 

sekretariat.wsse.opole@sanepid.gov.pl 

1. Pozostałości 
pestycydów.

2. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

3. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

4. Mikotoksyny.
5. Substancje dodatkowe.
6. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

7. Skażenia 
promieniotwórcze.

8. Witaminy, składniki 
mineralne oraz inne 
substancje.

9. Inne2).

2.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Opolu

Dział Laboratoryjny
Oddział 

Laboratoryjny w 
Kędzierzynie-Koźlu

ul. Anny 14
47-200 Kędzierzyn – Koźle

tel: +48 77 442 69 01
email: 

sekretariat.wsse.opole@sanepid.gov.pl 

1. Azotany.
2. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
3. Substancje dodatkowe.
4. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje. 

5. Inne2).

3.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Opolu

Dział Laboratoryjny

ul. Jagiellońska 8
46-200 Kluczbork

tel: +48 77 442 69 01
email: 

sekretariat.wsse.opole@sanepid.gov.pl

1. Pozostałości 
pestycydów.

2. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

3. Jod w soli.

mailto:sekretariat.psse.ciechanow@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.ciechanow@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.radom@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.siedlce@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.opole@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.opole@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.opole@sanepid.gov.pl


– 9 –

Oddział 
Laboratoryjny w 

Kluczborku

4. Parametry jełczenia.
5. Inne2).

WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Rzeszowie

Dział Laboratoryjny

ul. Wierzbowa 16
35-959 Rzeszów

tel: +48 17 852 21 11  
email: 

sekretariat.wsse.rzeszow@sanepid.gov.p
l 

1. Pozostałości 
pestycydów.

2. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

3. Azotany.
4. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
5. Mikotoksyny.
6. Metanol.
7. Substancje dodatkowe.
8. Barwniki 

niedozwolone.
9. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

10. Jod w soli.
11. Badania materiałów i 

wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

12. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

13. Zawartość związków 
polarnych w tłuszczach 
smażalniczych.

14. Parametry jełczenia.
15. Kwas erukowy, w tym 

kwas erukowy w 
postaci związanej w 
tłuszczu.

16. Skażenia 
promieniotwórcze.

17. Wykrywanie 
napromieniowania 
żywności lub 
składników żywności.

18. Inne2).

2.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Rzeszowie

Dział Laboratoryjny
Regionalne 

Laboratorium Badań 
Żywności 

Genetycznie 
Modyfikowanej w 

Tarnobrzegu

ul. 1 Maja 5
39-400 Tarnobrzeg 

tel: +48 17 852 21 11  
email: 

sekretariat.wsse.rzeszow@sanepid.gov.p
l 

Organizmy zmodyfikowane 
genetycznie (GMO).

mailto:sekretariat.wsse.rzeszow@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.rzeszow@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.rzeszow@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.rzeszow@sanepid.gov.pl


– 10 –

(Laboratorium 
Referencyjne)

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Krośnie
Oddział 

Laboratoryjny

ul. Kisielewskiego 12
38-400 Krosno

tel: +48 13 432 19 42
email: psse.krosno@sanepid.gov.pl 

1. Azotany.
2. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
3. Substancje dodatkowe.
4. Inne2).

4.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Jaśle
Oddział 

Laboratoryjny

ul. Koralewskiego 13 
38-200 Jasło

tel: +48 13 446 30 08
email: psse.jaslo@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Substancje dodatkowe.
3. Inne 2).

5.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Jarosławiu

Oddział 
Laboratoryjny

ul. Grunwaldzka 7
37-500 Jarosław

tel: +48 16 624 24 40
email: 

sekretariat.psse.jaroslaw@sanepid.gov.p
l 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Inne2).

WOJEWÓDZTWO PODLASKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Białymstoku 

Dział Laboratoryjny

ul. Legionowa 8
15-099 Białystok

tel: +48 85 740 85 41
+48 85 740 85 47
+48 85 740 85 71

email: wsse.bialystok@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Mikotoksyny.
4. Histamina.
5. Metanol.
6. Cyjanowodór.
7. Karbaminian etylu.
8. Substancje dodatkowe.
9. Barwniki 

niedozwolone.
10. Kryteria czystości 

substancji 
dodatkowych. 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

11. Skażenia 
promieniotwórcze.

12. Jod w soli.
13. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje.

14. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

15. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

16. Akryloamid.
17. Zawartość związków 

polarnych w tłuszczach 

mailto:psse.krosno@sanepid.gov.pl
mailto:psse.jaslo@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.jaroslaw@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.jaroslaw@sanepid.gov.pl
mailto:wsse.bialystok@sanepid.gov.pl


– 11 –

smażalniczych.
18. Parametry jełczenia.
19. Kwas erukowy, w tym 

kwas erukowy w 
postaci związanej w 
tłuszczu.

20. Organizmy 
zmodyfikowane 
genetycznie (GMO).

21. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

22. Inne2).

2.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Łomży 

Odział Laboratoryjny 

ul. Dworna 21
18-400 Łomża

tel: +48 86 216 52 61
email: psse.lomza@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Inne2).

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Suwałkach

Oddział 
Laboratoryjny 

ul. Utrata 9A
16-400 Suwałki

tel: +48 87 565 28 60
email: psse.suwalki@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Inne2).

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Gdańsku

Dział Laboratoryjny

ul. Dębinki 4
80-211 Gdańsk

tel:+48  58 77 63 201
email: wsse.gdansk@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
4. Mikotoksyny.
5. Metanol.
6. Cyjanowodór.
7. Karbaminian etylu.
8. Substancje dodatkowe.
9. Barwniki 

niedozwolone.
10. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

11. Skażenia 
promieniotwórcze.

12. Jod w soli.
13. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje.

14. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

15. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

mailto:psse.lomza@sanepid.gov.pl
mailto:psse.suwalki@sanepid.gov.pl
mailto:wsse.gdansk@sanepid.gov.pl


– 12 –

16. Zawartość związków 
polarnych w tłuszczach 
smażalniczych.

17. Parametry jełczenia.
18. Kwas erukowy, w tym 

kwas erukowy w 
postaci związanej w 
tłuszczu.

19. Alkaloidy tropanowe.
20. Inne2).

2.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Słupsku Oddział 
Laboratoryjny 
Laboratorium 

Badania Żywności

ul. Piotra Skargi 8
76-200 Słupsk

tel: +48 59 843 12 91
email: psse.slupsk@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne 

2. Inne2).

WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Katowicach

Dział Laboratoryjny

ul. Raciborska 39
40-074 Katowice

tel: +48 32 351 23 00
email: wsse.katowice@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

3. Mikotoksyny.
4. Metanol.
5. Substancje dodatkowe.
6. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

7. Skażenia 
promieniotwórcze.

8. Witaminy, składniki 
mineralne oraz inne 
substacje. 

9. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

10. Kwas erukowy, w tym 
kwas erukowy w 
postaci związanej w 
tłuszczu.

11. Inne2).

2.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Bytomiu
Oddział 

Laboratoryjny 

ul. Moniuszki 25
41-902 Bytom

tel: +48 32 397 66 66        
email: psse.bytom@sanepid.gov.pl 

1. Azotany.
2. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
3. Substancje dodatkowe.
4. Inne2).

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Żywcu

Odział Laboratoryjny 

ul. Krasińskiego 3
34-300 Żywiec

tel: +48 33 861 21 37
+48 33 860 23 91                       

email: psse.zywiec@sanepid.gov.pl 

1. Azotany.
2. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
3. Substancje dodatkowe.
4. Inne2).

mailto:psse.slupsk@sanepid.gov.pl
mailto:wsse.katowice@sanepid.gov.pl
mailto:psse.bytom@sanepid.gov.pl
mailto:psse.zywiec@sanepid.gov.pl


– 13 –

4.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Częstochowie

Oddział 
Laboratoryjny 

ul. Jasnogórska 15A
42-200 Częstochowa
tel: +48 34 344 99 00

email: 
psse.czestochowa@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

3. Substancje dodatkowe.
4. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje 

5. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

6. Inne2).

5.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Dąbrowie Górniczej

Oddział 
Laboratoryjny 

ul. Kościuszki 58
42-500 Będzin

tel: +48 32 267 34 25 
+48 32 360 27 48 
+48 32 360 27 90

email: 
psse.dabrowagornicza@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Jod w soli.
3. Parametry jełczenia.
4. Inne2).

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Kielcach Oddział 
Badań Żywności, 

Żywienia i 
Produktów 

Kosmetycznych 

ul. Jagiellońska 68
25-734 Kielce

tel: +48 41 365 54 00
+48 41 3655426
+48 41 3655418

email: 
sekretariat.wsse.kielce@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
4. Metanol.
5. Cyjanowodór.
6. Substancje dodatkowe.
7. Barwniki 

niedozwolone.
8. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

9. Skażenia 
promieniotwórcze.

10. Jod w soli.
11. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje. 

12. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

13. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

14. Zawartość związków 
polarnych w tłuszczach 
smażalniczych.

15. Parametry jełczenia.
16. Kwas erukowy, w tym 

kwas erukowy w 

mailto:psse.czestochowa@sanepid.gov.pl
mailto:psse.dabrowagornicza@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wsse.kielce@sanepid.gov.pl


– 14 –

postaci związanej w 
tłuszczu.

17. Inne2).

2.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Busku-Zdroju

Odział Laboratoryjny

ul. Batorego 2
28-100 Busko-Zdrój
tel: +48 41 378 35 73

+48 41 370 20 80  
+48 41 378 17 79

email: 
sekretariat.psse.busko@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Sandomierzu 

Odział Laboratoryjny 

ul. Frankowskiego 8
27-600 Sandomierz

tel: +48 15 832 23 22                    
+48 15 832 22 63

email: 
sekretariat.psse.sandomierz@sanepid.go

v.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

4.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Skarżysku- 
Kamiennej

Oddział 
Laboratoryjny 

ul. Czerwonego Krzyża 10 
26-110 Skarżysko-Kamienna

tel: +48 41 25 11 868 
 +48 41 25 11 869

email: 
sekretariat.psse.skarzysko@sanepid.gov.

pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

WOJEWÓDZTWO WARMIŃSKO-MAZURSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Olsztynie

Laboratorium Badań 
Środowiskowych i 

Żywności 

ul. Żołnierska 16 
10-561 Olsztyn

tel: +48 89 524 83 00
email: wsse.olsztyn@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. MCPD i pochodne.
4. Zanieczyszczenia 

mikrobiologiczne.
5. Histamina.
6. Mikotoksyny.
7. Substancje dodatkowe.
8. Barwniki 

niedozwolone.
9. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 
ekstrakcyjnych.

10. Skażenia 
promieniotwórcze.

11. Jod w soli.
12. Witaminy, składniki 

mineralne oraz  inne 
substancje.

13. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

14. WWA 
(wielopierścieniowe 
węglowodory 
aromatyczne).

15. Parametry jełczenia.

mailto:sekretariat.psse.busko@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.sandomierz@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.sandomierz@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.skarzysko@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.skarzysko@sanepid.gov.pl
mailto:wsse.olsztyn@sanepid.gov.pl


– 15 –

16. Wirusy przenoszone 
przez żywność:
1) Norowirusy;
2) Wirus zapalenia 
wątroby typu A.

17. Inne2).

2.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w 
Olsztynie

Laboratorium w 
Elblągu

ul. Gen. J. Bema 40
82-300 Elbląg

tel: +48 55 236 74 18 
email: le.wsse.olsztyn@sanepid.gov.pl 

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

3. Inne2).

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Ełku Laboratorium 

Badań 
Epidemiologicznych, 

Środowiskowych i 
Żywności 

ul. Toruńska 6A/1
19-300 Ełk

tel: +48 87 621 77 50
email: psse.elk@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

4.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Kętrzynie

Laboratorium
Sekcja Badań 

Mikrobiologicznych 
Żywności

Sekcja Badania 
Wody

ul. Piłsudskiego 5
11-400 Kętrzyn

tel: +48  89 754 21 40
email: psse.ketrzyn@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Poznaniu  

Dział Laboratoryjny  
Laboratorium 

Badania 
Żywności i 
Powietrza

ul. Noskowskiego 23
61-705 Poznań

tel: +48 61 854 48 02 
email: 

sekretariat.wssepoznan@sanepid.gov.pl   

1. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

2. Azotany.
3. Mikotoksyny.
4. Histamina.
5. Metanol.
6. Substancje dodatkowe.
7. Barwniki 

niedozwolone.
8. Kryteria czystości 

substancji 
dodatkowych.

9. Organizmy 
zmodyfikowane 
genetycznie (GMO).

10. Jod w soli.
11. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje.

12. Zawartość związków 
polarnych w tłuszczach  
smażalniczych.

mailto:le.wsse.olsztyn@sanepid.gov.pl
mailto:psse.elk@sanepid.gov.pl
mailto:psse.ketrzyn@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.wssepoznan@sanepid.gov.pl


– 16 –

13. Parametry jełczenia.
14. Kwas erukowy, w tym 

kwas erukowy w 
postaci związanej w 
tłuszczu.

15. Badania materiałów i 
wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

16. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

17. Inne2).

2.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Kaliszu 
 Oddział 

Laboratoryjny  
Sekcja Badań 

Żywności  

ul. Kościuszki 6 
62-800 Kalisz

tel: +48 62 767 76 10
email: 

sekretariat.psse.kalisz@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Inne2).

3.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Koninie 
 Oddział 

Laboratoryjny
Sekcja Badań 

Mikrobiologicznych 
Żywności i Wody

ul. Stanisława Staszica 16
62-500 Konin

tel: +48 63 243 90 52
email: 

sekretariat.psse.konin@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne. 

4.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Lesznie 
Oddział 

Laboratoryjny 
Laboratorium Badań 

Żywności 
Laboratorium Badań 

Wody

ul. Niepodległości 66
64-100 Leszno

tel: +48 65 526 15 15
email: 

sekretariat.psse.leszno@sanepid.gov.pl 

Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne. 

WOJEWÓDZTWO ZACHODNIOPOMORSKIE

1.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Szczecinie

Oddział 
Laboratoryjny w 

Szczecinie

ul. Spedytorska 6/7 
70-632 Szczecin

tel: +48 91 462 40 60
email: 

ols.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Metale szkodliwe dla 
zdrowia.

3. Azotany.
4. Badania materiałów i 

wyrobów 
przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością.

5. Mikotoksyny.
6. Metanol.
7. Substancje dodatkowe.
8. Kryteria czystości 

substancji dodatkowych 
i rozpuszczalników 

mailto:sekretariat.psse.kalisz@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.konin@sanepid.gov.pl
mailto:sekretariat.psse.leszno@sanepid.gov.pl
mailto:ols.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl


– 17 –

ekstrakcyjnych.
9. Jod w soli.
10. Witaminy, składniki 

mineralne oraz inne 
substancje.

11. Izomery trans kwasów 
tłuszczowych.

12. Parametry jełczenia.
13. Kwas erukowy, w tym 

kwas erukowy w 
postaci związanej w 
tłuszczu.

14. Gluten.
15. Białko soi.
16. Skażenia 

promieniotwórcze.
17. Inne2).

2.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Szczecinie

Oddział 
Laboratoryjny w 

Koszalinie

ul. Zwycięstwa 136
75-612 Koszalin

tel: +48 94 34 24 085 wew. 203
email: 

olk.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl 

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Inne2).

3.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Szczecinie

Oddział 
Laboratoryjny w 

Kamieniu 
Pomorskim

ul. Wolińska 7
72-400 Kamień Pomorski

tel: +48 91 32 10 746
email: 

olk.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne  

2. Inne2).

4.

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna w 
Szczecinie 

Oddział 
Laboratoryjny w 

Szczecinku

ul. Juliana Ordona 22
78-400 Szczecinek

tel: +48 94 36 58 213
email: 

olk.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl

1. Zanieczyszczenia 
mikrobiologiczne.

2. Inne2).

Objaśnienia:
1) Szczegółowe informacje dotyczące zakresu wykonywanych badań są dostępne na stronach internetowych stacji 
sanitarno-epidemiologicznych; w szczególności przeprowadza się badania w kierunku:

1) pozostałości pestycydów;
2) tlenku etylenu;
3) metali szkodliwych dla zdrowia;
4) azotanów;
5) MCPD i pochodnych;
6) zanieczyszczeń mikrobiologicznych;
7) wirusów przenoszonych przez żywność;
8) mikotoksyn;
9) histaminy; 
10) metanolu;
11) cyjanowodoru;
12) karbaminianu etylu;

mailto:olk.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl
mailto:olk.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl
mailto:olk.wsse.szczecin@sanepid.gov.pl


– 18 –

13) substancji dodatkowych;
14) barwników niedozwolonych;
15) kryteriów czystości substancji dodatkowych i rozpuszczalników ekstrakcyjnych;
16) organizmów zmodyfikowanych genetycznie (GMO);
17) skażeń promieniotwórczych;
18) wykrywania napromieniania żywności lub składników żywności;
19) jodu w soli;
20) witamin, składników mineralnych oraz innych substancji;
21) badań materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością;
22) WWA (wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych);
23) furanu i jego pochodnych;
24) izomerów trans kwasów tłuszczowych;
25) akryloamidu;
26) olei mineralnych; 
27) zawartości związków polarnych w tłuszczach smażalniczych;
28) parametrów jełczenia;
29) kwasu erukowego, w tym kwasu erukowego w postaci związanej w tłuszczu;
30) alkaloidów tropanowych;
31) glutenu;
32) białka soi;
33) zawartości orzecha ziemnego / białka orzecha ziemnego;
34) innych.

2) Inne kierunki badań, to w szczególności:
1) ocena organoleptyczna;
2) zanieczyszczenia biologiczne;
3) zanieczyszczenia fizyczne;
4) parametry fizyko-chemiczne.


		2023-11-06T11:09:09+0000
	Krzysztof Saczka




